CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

                    Assessoria Técnica

PARECER E REDAÇÃO FINAL DO PROJETO DE LEI N.º 325/2023

De iniciativa do vereador Werley Glicério Furbino de Araújo, vem a

exame destas Comissões o Projeto de Lei de nº 325/2023, que "Dispõe sobre a prioridade no

atendimento odontológico e  exames laboratoriais  na rede municipal  e  particular para

pacientes oncológicos e dá outras providencias".

 Submetido  à  deliberação  do  Plenário,  foi  o  projeto  aprovado  nas

discussões e votações regimentais, sem emenda.

Assim sendo,  opinamos  por  se  dar  à  proposição  a  seguinte  redação

final, que está de acordo com o aprovado.

PROJETO DE LEI N.º 325/2023.

“Dispõe  sobre  a  prioridade  no
atendimento  odontológico  e  exames
laboratoriais  na  rede  municipal  e
particular para pacientes oncológicos
e dá outras providencias".

A CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA APROVOU:

Art. 1º Fica estabelecida a prioridade no atendimento odontológico e
exames laboratoriais na rede municipal e particular para pacientes oncológicos.

Art.  2º  Considera-se  atendimento  odontológico  qualquer  intervenção
realizada por um profissional de odontologia e exames laboratoriais todos os exames realizados
em laboratórios de análise clinicas.

Art.  3º  As consultas e os atendimentos odontológicos e laboratoriais
deverão ser agendadas em até 30 (trinta) dias úteis após a solicitação do agendamento.

Art.  4º  As  unidades  de  saúde  da  rede  municipal  e  estabelecimentos
particulares  deverão  afixar  cartazes  informando  sobre  a  prioridade  no  atendimento
odontológico e laboratoriais para pacientes oncológicos.

Art. 5º O Poder Executivo regulamentara a presente Lei, no que couber.

AC

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

                    Assessoria Técnica

Art.  6º  As despesas decorrentes  da aplicação desta  Lei  correrão por
conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art.7º  Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Plenário Elísio Felipe Reyder, 18 de dezembro de 2023.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Nivaldo Antônio da Silva

PRESIDENTE

Ney Robson Ribeiro

VICE-PRESIDENTE

Avelino Ribeiro da Cruz

RELATOR

Avelino C

Autenticação eletrônica 3/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 18 dez 2023 às 18:16:28
Identificação: #0fa458f798c2ada32697e7974c88f0dbbea4315d4b746df3c

Página de assinaturas

Nivaldo Silva Ney Ribeiro
975.944.236-15 566.114.806-25

Signatário Signatário

Avelino C
Avelino Cruz Secretaria Geral

982.096.806-25 034.247.546-09
Signatário Signatário

HISTÓRICO

18 dez 2023
17:35:15

Assessoria Técnica  criou este documento. (E-mail: assessoria.tecnica@camaraipatinga.mg.gov.br)

18 dez 2023
17:47:11

Nivaldo Antônio da Silva  (E-mail: ver.nivaldo@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 975.944.236-15) visualizou
este documento por meio do IP 152.255.96.178 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

18 dez 2023
17:47:15

Nivaldo Antônio da Silva  (E-mail: ver.nivaldo@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 975.944.236-15) assinou
este documento por meio do IP 152.255.96.178 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

18 dez 2023
17:57:59

Avelino Ribeiro da Cruz (E-mail: ver.avelino@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 982.096.806-25) visualizou
este documento por meio do IP 152.255.106.166 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

18 dez 2023
17:58:01

Avelino Ribeiro da Cruz (E-mail: ver.avelino@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 982.096.806-25) assinou este
documento por meio do IP 152.255.106.166 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

18 dez 2023
17:49:22

Ney Robson Ribeiro (E-mail: ver.ney@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 566.114.806-25) visualizou este
documento por meio do IP 152.255.120.248 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

18 dez 2023
17:49:23

Ney Robson Ribeiro (E-mail: ver.ney@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 566.114.806-25) assinou este
documento por meio do IP 152.255.120.248 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

18 dez 2023
18:16:26

Secretaria Geral (E-mail: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) visualizou este
documento por meio do IP 177.23.29.111 localizado em Ipatinga - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #3cecf66f7a5935b5f8f980acac921205bf48865b2e203ff76689000c0bea8202

https://valida.ae/0fa458f798c2ada32697e7974c88f0dbbea4315d4b746df3c

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/0fa458f798c2ada32697e7974c88f0dbbea4315d4b746df3c
https://valida.ae/0fa458f798c2ada32697e7974c88f0dbbea4315d4b746df3c

Autenticação eletrônica 4/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 18 dez 2023 às 18:16:28
Identificação: #0fa458f798c2ada32697e7974c88f0dbbea4315d4b746df3c

18 dez 2023
18:16:28

Secretaria Geral (E-mail: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) assinou este
documento por meio do IP 177.23.29.111 localizado em Ipatinga - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #3cecf66f7a5935b5f8f980acac921205bf48865b2e203ff76689000c0bea8202

https://valida.ae/0fa458f798c2ada32697e7974c88f0dbbea4315d4b746df3c

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/0fa458f798c2ada32697e7974c88f0dbbea4315d4b746df3c
https://valida.ae/0fa458f798c2ada32697e7974c88f0dbbea4315d4b746df3c